Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2014  № 4176
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 01.04.2014 № 1115
В целях реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4445 (с внесенными изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 01.04.2014 № 1115 «Об утверждении перечня мероприятий на 2014 год по Подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2016 годы, изложив приложения 1, 2 в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.
Глава администрации города Чебоксары                                 А.О. Ладыков

	Приложение  1
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 08.12.2014 № 4176

	Приложение  1
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 01.04.2014  № 1115

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Всего,

кв. м.
	Дворы,

кв. м
	Проезды,

кв. м
	Тротуа-ры
кв. м
	Б/к,

п. м.
	Рас-ширение проездов, кв. м.

	             Калининский район

	1
	ул. Сапожникова, 4
	400
	400

	2
	ул. Ашмарина, 23
	307,7

	307,7

	3
	От ул. Р. Зорге, 1 до ул. Сапожникова, 14
	638,3

	638,3

	4
	ул. Р. Зорге, 21(торец здания)
	104,8

	104,8

	5
	От ул. Р. Зорге, 12 до ул. Сапажникова, 28 (с востан.конструктивных слоев)
	48,5

	48,5

	6
	ул. Магницкого, 1 у дома
	30,7

	30,7

	7
	ул. Р. Зорге, 15
	39,6

	39,6

	8
	пр. Тракторостроителей, 35/19
	1037,3
	701,3
	100
	236

	9
	Эгерский бульвар, 32
	168,8

	168,8

	10
	пр.Тракторостроителей, 21 (тротуар и вход в подъезд)
	108,1

	108,1

	11
	ул. Р.Люксембург, 3
	559
	408,7

	150,3

	12
	ул. Р.Люксембург, 1
	137,6

	137,6

	13
	ул. Р.Люксембург, 6
	307,8
	307,8

	14
	ул. Р.Люксембург, 9
	691,6
	691,6

	15
	проезд между домами №5 и №5/2 по ул. Гоголя
	54,4

	54,4

	16
	ул. Гастелло, 19
	1223,3
	945,3

	278

	17
	пр. Тракторостроителей, 83 и ул. Л. Комсомола, 88/87
	830,4
	693,3

	137,1

	18
	проезд к пр.Тракторостроителей, 71, (ремонт тротуара пр. Тракторостроителей, от д. 63/21  к д. 71)
	538

	421,9
	116,1

	19
	тротуар от дома № 14 к дому № 10 по ул. 50 лет Октября
	141,7

	141,7

	20
	ул.50 лет Октября, 10
	637,3
	531,5

	105,8

	21
	тротуар между домами № 10 и 10а по ул. 50 лет Октября
	296,4

	296,4

	22
	тротуар от ул. Николаева, д.51 до ул. П. Лумумбы, 14/2
	282,2

	282,2

	23
	ул. 324 Стр. Дивизии, 13 и тротуар по ул. 324 Стр. Дивизии, от д. 13 к ул. Шумилова, 31
	446,2
	305,5

	140,7

	24
	ул. 324 Стр.дивизии, 12 (входа)
	67,3

	67,3

	25
	 ул. Шумилова, 31
	319
	319

	26
	ул. Шумилова, 28
	101,3

	101,3

	27
	ул. П. Лумумбы, 13, 15
	630
	630

	28
	ул. П. Лумумбы, 19, 23
	732,6
	732,6

	29
	ул. Текстильщиков, 21
	316,6
	316,6

	30
	ул. Кадыкова, 22
	1494
	871,3

	622,7

	31
	ул. Кадыкова, 17
	650
	243,2

	406,8

	32
	пр. Тракторостроителей, 58
	854,2
	675,9

	178,3

	33
	ул. Пролетарская 21/22
	334,4

	334,4

	34
	пр. Мира, 22
	553,9
	522,7

	31,2

	35
	пос. Восточный, 19
	286
	286

	36
	пос. Восточный, 20
	359,7
	266,7

	93

	37
	ул. Николаева, 43
	251,3
	251,3

	38
	ул. Л. Комсомола, 38
	627
	495,1

	131,9

	39
	пер. Мясокомбинатский, 8 /1
	682,6
	476,5

	206,1

	40
	ул. Шумилова, 27
	81,3
	10,3

	71

	41
	пр. Мира, 30, 32, 34
	124,7

	124,7

	42
	пр. Тракторостроителей, 67
	222

	222

	43
	пр. Тракторостроителей, 73
	99,4

	99,4

	44
	ул. 50 лет октября, проезд между домами 1-3-5
	992,4

	992,4

	45
	тротуар по ул. Кадыкова 26, 28
	130,8

	130,8

	46
	ул. Пролетарская 1
	305,1
	237,6

	67,5

	47
	ул. Шумилова 28

	639,5
	639,5

	48
	ул. Пролетарская, 3
	708,9
	440,9

	268

	49
	ул. Гагарина, 36
	666,45
	569

	97,45

	50
	проезд между домами 3 и 5 по ул. Цивильская
	210,2

	150

	60,2

	51
	проезд между домами 1 и 3 по ул. Цивильская
	334,6

	252,1

	82,5

	52
	ул. Цивильская 5
	348,2

	348,2

	53
	проезд между домами 15 -19 по ул. 324 стрелковой дивизии
	220,9

	174

	46,9

	54
	проезд от дома 2 к дому № 8/1 по ул. П. Лумумбы
	670,7

	670,7

	55
	ул. Энергетиков (стр. трот)
	168,05

	168,05

	56
	ул. Кадыкова 13
	1345
	1093

	252

	57
	 ул.Текстильщиков д.1
	450

	450

	58
	ул. З. Яковлевой 44
	450,3

	450,3

	59
	Проезд к ул. Ленинского Комсомола, 88/87
	78

	78

	60
	Проезд к ул. 50 лет Октября, д. 10
	122,4

	122,4

	61
	Проезд на пересечении ул. Гагарина и ул. 50 лет Октября
	35,1

	35,1

	62
	Проезд между ул. 324 Стр. Дивизии, д. 19 и ул. Шумилова, д. 31
	39,2

	39,2

	63
	Проезд между домами  37 и 41 по ул. Декабристов
	48

	48

	64
	Проезд между домами 20 и 22 по ул. Кадыкова
	138

	138

	65
	Проезд между домами 21/22 и 27 по ул. Пролетарская
	97,7

	97,7

	66
	Проезд между домами 23 и 29 по ул. Шумилова
	75

	75

	67
	Проезд между домами 21/22 и 23 по ул. Пролетарская
	131,3

	131,3

	68
	Проезд между домами 5 и 11 по ул.Цивильская
	40,5

	40,5

	Итого по Калининскому району
	26263,3
	14062,2
	4163,4
	7042,9

	994,8

	               Ленинский район

	1
	пр. Ленина, 25 включая арку
	51
	51

	2
	пр. Ленина 22, Ильбекова 2
	735
	735

	3
	ул. Дзержинского, 19
	420
	278

	62

	80

	4
	пр. Ленина 16, 18, 20
	1002
	802

	200

	5
	ул. Гагарина, 23
	1835
	1445

	390
	85

	6
	Школьный проезд, 4А
	162
	162

	7
	проезд от ул. Энгельса 17 до Школьный проезд 4А
	557

	557

	8
	пр. Ленина, 35
	970
	970

	9
	проезд от пр. Ленина 42 до ул. Петрова 9
	365

	365

	10
	ул. Совхозная, 12
	750
	750

	11
	ул. Совхозная, 14
	203

	203

	12
	ул. Хевешская 30, 32
	1272
	1109

	163

	13
	ул. Хевешская 31А
	1024
	574

	450

	14
	пр. Мира, 23, 23А, 23Б входы в подъезды + тротуар
	447

	335

	112

	15
	проезд к МДОУ №42 сзади дома №11/2 по ул. Хевешская
	311

	311

	16
	пр. 9-ой пятилетки, 15/1, 15/2
	819
	819

	17
	проезд с Эгерского бульвара до дома №35 по Эгерскому бульвару
	590

	590

	18
	Эгерский б-р 25 +  входа
	637
	521

	116

	19
	ул. Хевешская, 27
	460
	364

	96

	20
	проезд к д. 6 по ул. Хузангая, до д. 8/2 по ул. Хузангая
	717

	502
	215
	286

	21
	тротуар от торца Хевешская 19А до МДОУ №42
	269

	269

	22
	тротуар от ул. Хевешская, 19 до СОШ №36
	110

	110

	23
	проезд от пр. 9-ой Пятилетки, 3 до стадиона СОШ №20, и проезд до ул. Хузангая, 10/1
	876

	683
	193

	24
	ул. Хузангая, 28, 30
	522
	522

	25
	проезд от ул. Кукшумская до МДОУ №121
	222

	222

	26
	тротуар с торца д. 32 к дому №32/1 по ул. Хузангая ( маг. "Заходи")
	55

	55

	27
	проезд к ул. Хузангая, 34, 36
	1877

	1012
	565
	150
	300

	28
	ул. Хузангая, 36
	400
	400

	29
	проезд до д. 55 и д. 49 по  Эгерскому бульвару
	1523

	1523

	30
	проезд от ул. Кукшумская к МДОУ №134+ 2 ИН.
	473

	473

	31
	ул. Кукшумская, 21 проезд к 1 подъезду
	227
	227

	32
	ул. Б. Хмельницкого, 109
	478
	295

	183

	33
	ул. Б. Хмельницкого 115, 115/1 тротуар + входа
	326

	326

	34
	проезд с торца дома №109, 113/1 до маг. «Анна»
	483

	483

	35
	пр. Ленина, 25/1
	475
	475

	36
	ул. Маршака, 14/1
	481
	404

	77

	37
	тротуар между д. № 125 по ул. Б. Хмельницкого и д. № 7 по пер. Ягодный (новое строительство)
	35

	35

	38
	тротуар вдоль МДОУ № 9 по ул. Чапаева (ул. Чапаева, 8А, 8Б)
	205

	205

	39
	Тротуар вдоль домов №№ 32, 34 по ул. Энгельса
	576,5

	576,5

	40
	ул. Хузангая, 38 (новое строительство)
	23

	23
	31

	41
	ул. Маршака, 6/1
	125

	125

	42
	пр. И. Яковлева, 16
	77

	77

	43
	Заезд с Хузангая, вдоль 32, 32/1
	277

	277

	44
	ул. Энгельса, 3 у почты
	455

	455

	45
	Проезд с ул. Хузангая, через арку дома № 2, вдоль д. 4/1 по ул. Хузангая.
	741,16

	741,16

	46
	Канашское шоссе, 1, 31
	826

	826

	47
	ул. Энгельса, 38 ул. Николаева, 6
	460
	460

	48
	проезд с торца д. 46/1 по ул. Энгельса до торца д. 57/1 по пр. Ленина
	239

	239

	49
	пр. Ленина 51, 53
	92
	92

	50
	ул. К. Маркса, 31А (арка), ул. К. Маркса,33, ул. К. Маркса, 35
	635
	635

	Итого по Ленинскому району
	26890,66
	12 090
	8 982,16
	4 474,5
	552
	1 344

	               Московский район

	1
	б-р Миттова, 5
	708,8
	572,8

	136

	2
	ул. Эльменя, д.2
	199,8
	199,8

	85,5

	3
	ул. Эльменя, д.4
	196,8
	166,8

	30
	142,5

	4
	ул. Максимова, 5
	425,6
	378,2

	47,4
	173,5

	5
	ул. М. Павлова, 4/1
	582,6
	463,9

	118,7
	90,5

	6
	пр. М. Горького, 27
	1032,1
	581,8

	450,3
	482,5

	7
	ул. Пирогова, 28
	572
	485,2

	86,8

	8
	ул. Гузовского, 4
	392,4
	274,9

	117,5
	59

	9
	ул. Гузовского, 4А
	126,3
	126,3

	10
	ул. Пирогова, 30
	343,2
	297,6

	45,6
	84

	11
	пр. М.Горького, 23
	707,3
	566,3

	141
	126

	12
	ул. Чернышевского, 5
	704,3
	704,3

	128

	13
	Б-р Миттова, 24
	293,9
	100

	193,9
	100

	14
	ул. Сосновская
	1455,4

	1455,4

	15
	ул. Афанасьева, 10
	818,5
	687,4

	131,1
	263,5

	16
	ул. 2-я Чандровская
	963

	963

	17
	ул. Талвира, 8
	246,7

	246,7

	18
	ул. Ахазова, 5
	900,3
	653

	247,3
	337

	19
	ул. Ахазова, 11
	183
	96

	87
	96

	20
	ул. Лебедева, 1, ул. Университетская, 2
	356,4

	356,4

	21
	пр. Московский, 14
	1564,4
	1349

	215,4

	22
	ул. Пирогова, 2/1
	204,5

	204,5

	23
	ул. Университетская, 31
	790,9
	665,4

	125,5
	213,5

	24
	ул. Фруктовая, 10
	367,7

	367,7

	25
	ул. Фруктовая, 12
	1466,3
	1365,8

	100,5

	26
	ул. Гражданская, 105
	834,84
	524,8

	278,74
	45
	31,3

	27
	пр. Московский,20
	631,9
	631,9

	28
	ул. Чернышевского, 9
	970,2
	970,2

	29
	ул. Анисимова, 8
	539,31

	539,31

	257

	30
	тротуар м/у СОШ №14 и техник. связи
	317

	317

	31
	ул. Водопроводная,7
	768

	583
	185
	17

	32
	пр. М. Горького,21
	903

	620
	207
	137
	76

	33
	Проезд м/у д. 4,6,8 и 10 (арка) по ул. М.Павлова
	158

	158

	34
	ул. М. Павлова, 26. с торца . Проход к Школьному бульвару
	101

	101

	35
	Проезд к ул. Гузовского, 1(арка)
	119

	119

	36
	Проезд вдоль ул. М.Залка, 13 к маг. «Шубинский»
	307,5

	307,5

	37
	Проезд к ул.Энтузиастов,13
	681

	641

	134
	40

	38
	ул. Социалистическая, 13
	96,8

	96,8

	39
	ул. Социалистическая, 11
	170

	170

	40
	Б-р Миттова, 6
	167,5

	167,5

	41
	ул. Гражданская, 101/1
	209,8

	209,8

	42
	ул. Гражданская, 101
	487

	487

	43
	ул. Гражданская, 109
	586,2

	586,2

	Итого по Московскому району

	23650,25
	11861,4
	5487,21
	4437,04
	2971,5
	1864,6

	Всего по городу
	76804,21
	38013,6
	18632,77
	15954,44
	3523,5
	4203,4

Заместитель главы администрации
города Чебоксары по вопросам ЖКХ                                              Г.Г.Александров

	Приложение  2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 08.12.2014 № 4176

	Приложение  2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 01.04.2014  № 1115

Ремонт дорог частного сектора и строительство тротуара
	№
 п/п
	Адреса
	Площадь, кв.м

	1
	2
	3

	Ремонт дорог частного сектора

	Калининский район

	1.
	ул.Магницкого
	2057

	Итого:
	2057

	Ленинский район

	1.
	ул. Кочубея
	1348,7

	2.
	ул. Чехова (от ул. Б. Хмельницкого до ул. Короленко)
	900

	3.
	ул.Котовского (от ул. Б.Хмельницкого до ул.Парижской  Коммуны)
	858,7

	4.
	ул.Ватутина  (от ул.Б.Хмельницкого до ул.Короленко)
	240

	5.
	ул. Яблоневая, ул. Суворова
	1017

	Итого:
	4364,4

	Московский район

	1.
	ул. Спартака
	680

	2.
	ул.Крылова
	486

	3.
	ул.2-ая Чандровская
	483

	4.
	ул. Добролюбова, съезд с ул. Энтузиастов
	1382

	Итого:
	3031

	Всего:
	9452,4

	Строительство тротуара

	Ленинский район

	1.
	ул.Байдула
	115

	Итого:
	115

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по вопросам ЖКХ                                               Г.Г.Александров

049-4